Quis globus, ò cives, et tigine volvitur atrà?
Hostis adest.
 Hunc locum quidam ex Patribus mysticè de Verbi incarnatione capiunt, quasi cœlos secum in terram dévolverit, et tantum mysterium caligine quadam circumfuderit, ne à daemonibus et curiosis philosophorum ingenii agnoscetur. Sic fermè Euthymius in Psal. 17, et Gregorius lib. 17 Moral. cap. 13. Fortassè dici posset Deum tectum esse caligine, ut quasi obtuso humanitatis velo, et temperato ad nostrorum oculorum aciem splendore, videri possit. Quo modo Moyses splendentem faciem velabat, cùm acturus esset cum populo. Exod. 24, 35, quia in ejus faciem populus aliter intueri non poterat, 2 Cor. 3, v. 7.

VERS. 11. — *ET ASCENDIT SUPER CHERUBIN, ET VOLAVIT SUPER PENNAS VENTORUM.* Allusum est hic sine dubio ad duos Cherubinos, qui erant arcæ antiqui fœderis affixi, inter quos multis Scripturæ sacræ locis sedere dicitur Deus. Hoc autem habitu divina significatur majestas; et dum ambulare dicitur super ventorum pennas, ingens celeritas, quæ omnia momento temporis percurrit et iustrat. Quomodo Deus habitare dicatur in nubibus, et à ventis moveri, sicut ab equis quadrigæ moventur, diximus nuper; nisi dicamus Deum à Cherubinis alatis vehi (nam alati erant Cherubini, qui in tabernaculo spectabantur ad arcam) eâ celeritate, ut eorum comparatione videri tardæ possent, et nimium lente ventorum pennæ. Quasi dicas: Volavit non in pennis, sed præ pennis ventorum, id est, illis multò velocius. Sed licet Latinum idioma posteriorem hanc explicationem admittat, quia super comparationis habet frequentem usum, at vox Hebraica *al*, illum usum non habet, et plerumque illud valet, quod communiter sonat.

Porrò ventis pennæ non solum à sacris, sed etiam à profanis scriptoribus tribuntur ad eorum velocitatem significandam. De his ventorum alis nonnulli nos diximus ad illud Osee cap. 4: *Ligavit eum spiritus in alis suis*, et quemadmodum hoc loco, iisdem penè verbis Psal. 103, alati dicuntur esse venti: *Qui ambulas super pennas ventorum.* Profani multò saepius, de quibus Isidorus lib. 7 Etymolog. cap. 5: *Pictorum, inquit, licentia penna angelis dantur, sicut et juxta fabulas poetarum venti pennas habere dicuntur, propter velocitatem.* Ovidius lib. 6 Metam. de Boreâ; *Excussit pennas, quarum jactatibus omnis Aflata est tellus, latumque perhorruit æquor.*

Et Epist. 11 Heroid. de Aeolo:

Imperat, et pénis, Eure, proterve tuis.

Et lib. 1 Metamor. :

Emititque Notum, madidis Notus evolat alis.

VERS. 12. — *POSIUT TENEBRAS IN CIRCUITO SUO LATIBULUM.* Paulò aliter Psal. 17, eodem tamen sensu: *Posuit tenebras latibulum suum, in circuitu ejus tabernaculum ejus.* Hæc magis nostræ cogitationi favent, quæ Deum nubibus quasi tabernaculo, circumfundit: unde quæ in ipso nubium complexu concrescent et durantur, in homines sibi minùs obsequentes jaculatur. Latibulum idem est quod tabernaculum, quod ex nubibus sibi atque in nubibus Dominus circumdedit. Sicut imperator in castris tabernaculum habet, seu prætorium, ex quo rem dispensat et moderatur bellicam. Ex illo itaque tabernaculo emittit Dominus quæ in nubibus formantur, et conduntur tela, quæ præparavit Deus in diem pugnae et belli.